Licet quoad feudum antiquum graviter contradicat Henning. Gæden. (sibi contrarius) consil. 15. incip. divino auxilio implorato. n. 5. sub fin. n. 8. sub fin. vers. quantum autem ad tertium. n. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. & seq. Iasmi. consil. 182. incip. in præsentis consultatione videtur. n. 2. in fin. & n. seq. Juncto. n. 12. vers. non obstat ergo primum fundamentum & præcipuum. num. 13. 14. 15. 16. 17. 18. & n. seq. vol. 2. Matth. Coler. consil. 22. incip. ac in isto quidem probabiliter adduci potest. n. 20. vers. nam et si ad dicta jura. & seq.

Et quamvis dicendum videtur, quod hæc simultanea investitura, cuius beneficio agnati, & collaterales in foro Saxonico ad successio- nem feudi perveniunt, non sit licita & à bonis moribus aliena, propterea quod votum captandæ mortis continere videatur, unde merito rejicienda.

l. ult. C. de pact. l. ex eo 4. C. de inutil. stipul. l. pactum quod do- tali. 3. C. de collat. l. stipulatio hoc modo. 61. ff. de V. O.

Longa tamen usutantium consuetudine ea optime est inducta, & recepta.

Harrm. Pistor. lib. 2. part. 2. quest. feud. 20. incip. cum in feudis jure Saxonico. n. 2. sub fin. n. 3. & n. seq.

Idque ratione non caret, quia ex simultanea investiturâ, ut plu- rimum inter vassallos mutua, & reciproca obligatio nascitur, & ve- luti communio & societas quædam ad jus succedendi, quod atti- net, ita ut semper alter in alterius feudo simultaneam investituram habeat, Dasz allweg einer dem andern in die gesamte Hand / vilt mit Belohnung genommen hat.

num. 14. sub fin. Reinhard. part. 1. differ. 37. post princ. vers. indotata vero in quarta parte bonorum. Daniel. Molter. ad const. Saxon. part. 3. d. const. 37. n. 2. Et nu. seq. Ludov. Fasch. (post consil. Modest. Pistor. vol. 2.) consil. 7. incip. So viel nun die erste Frage belanget / quest. 2. n. 30. Wesenb. in addit. ad Schneid. tit. de bercedis. qua. ab in- test. tit. de success. juris Saxonie. inter marit. Et uxor. n. 40. lit. C. ibi, intellige. Gl. ordin. Im Weichb. art. 22. n. 24. in med. vers. Hette mau ihr aber nichts zu Leibgut gegeben.

Nec movet text. in d. const. 44. part. 2.

Quia ille intelligitur, quod mulier possit dotem vel dotalitium eligere si velit, sed non cogitur. Ideoque cum in d. const. 44. mulier omnibus his quotam bonorum eligere non prohibeatur, illud ei permissum esse videtur.

Andr. Goldth. d. n. 31. sub fin.

18 Et quamvis Coler. d. decis. 60. n. 3. Reimb. d. part. 1. differ. 37. vers. hoc intelligitur de mulieribus. Gl. Im Weichb. d. art. 22. n. 24. in med. existunt, hoc solum procedere, ubi mulier indotata, & ei dotalitium non est constitutum; Quin tamen idem statuiamus, si dotem intulit, sed exiguam, & ei etiam dotalitium constitutum est, ut electionem habeat, an dotem repetere, dotalitium apprehendete, vel quotam bonorum partem, si hoc magis e re sua fore existimat, petere velit, nihil prohibet, sed potius

d. const. Elector. 37. part. 3.

& ratio modo adducta hoc aperte suadet, & ita etiam concludit

Andr. Goldth. d. n. 31. sub fin. Gl. ordin. Im Landrecht lib. 1. art. 24. n. 4. post princ. vers. Wo sie aber Erbuehmen mogen.

LIII.

De simultanea investitura, Von der gesambten Hand.

SUMMARI.

- 1. Jure communi feudorum quatenus filii, & alii descendentes in feudo succedunt, & quid de jure Saxonico. 14. 15.
- 2. Collaterales an & quatenus in feudo succedunt, tam jure communi quam Saxonico 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 16. 17.
- 31. Ad quem usque gradum collaterales in feudo succedunt. 12. 13.
- 32. Simultanea investitura an licite sit inventa. 19.
- 30. Ex simultanea investitura contrahitur mutua quedam obligatio.
- 31. Simultanea investitura debet fieri cum consensu possessoris feudi 22.
- 33. Simultanea investitura an etiam jure communi sit cognita. & quid differat ab investitura simultanea Saxonica. n. 24.
- 35. Simultanea investitura transit etiam ad heredes.
- 36. Simultaneè investiti, quid juris in feudo adipiscuntur.
- 27. Effectus simultaneæ investituræ quis. n. 28
- 29. In simultanea investitura necessariò requiritur renovatio investituræ. num. 30. 31. 32. 33. 35. 36. 37. 38. 41. 42. 43. 44. ubi ampliaciones, & limitationes.
- 34. De jure tertii juvenis excipere liceat.
- 39. Nonnulla responsa Schabinorum Ienensium, Coburgensium, & ICrom Wittembergensium afferuntur. n. 40.
- 45. Si dominus plures filios relinquat, an ab omnibus investitura peti debeat remissivè
- 46. Quantum & quot modis simultanea investitura rumpatur, & extinguatur n. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57.
- 58. Dominus agnatus renovationem investituræ petentibus denegare non debet.
- 59. Si investitura simultanea rumpatur, quomodo eade novo à domino peti debeat.
- 60. Simultaneè investiti an simul omnes succedant, an verò inter eos habeatur ratio graduum, & proximior remotiori præferatur. n. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 69. ubi limitationes.
- 68. In familiis non sufficit observantia, sed requiritur legitima consuetudo.
- 70. Simultaneè investiti an in capita, an verò in stirpes succedant.

I Nov. Elect. Aug. par. 2. const. 45. der gesambten Hand iter & leg. 2. utq; ad fin. 3

Jure communi feudorum novissimè constitutum, & longissimo usu eo ventum est, ut filii, nepotes, & alii descendentes in infinitum usque in feudo succederent.

text. expr. in c. in. §. hoc quoque sciendum est. 4. in fine. tit. de his qui feud. dare possunt. c. un. post princ. tit. de natura success. feudi. Harm. Pistor. lib. 2. part. post. quest. feud. 19. incip. successions feudalis non eadem semper fuit ratio. n. 1. Et seq. n. 4. Et seq.

In collateralibus verò & cognatis distinguitur inter feudum pateternum, seu antiquum, & inter feudum novum.

In paterno, & antiquo quidem succedunt

c. un. §. hoc quoque sciendum est. 4. tit. de his qui feud. dare possunt. c. un. §. hoc quoque observatur. 1. tit. de success. feudi. c. un. post princ. tit. de natura success. feudi.

4 In feudo verò novo non æquè, putà, si unus frater feudum de novo acquisivit, & is sine herede masculino moritur, alter frater, vel alii collaterales ei non succedunt.

text. expr. in c. un. §. cum verò Conradus. 2. vers. fin autem unus. tit. de his qui feud. dare possunt. c. un. tit. de beneficio fratris. Et qual. frater c. un. in princ. tit. de fratribus de novo feudo investis. Somsbec. de feud. part. 9. n. 79. ibi, nunc ad collaterales. Et nu. seq. Herm. Vult. lib. 1. feud. cap. 9. n. 102. ibi, tertius ordo de jure civili. Et n. seq. Zaf. de feud. part. 8. de success. feudi. n. 23. Et seq. Wesenbec. tract. eod. c. 6. n. 15. ibi, collaterales in feudo novo. Et vers. seq.

5 Nisi per pactum in investitura, de eo sibi prospexisset frater, vel

agnatus, ut sibi sine herede masculino mortuo frater, vel alii agnati succederent.

c. un. post. princ. vers. nisi per investituram. tit. de beneficio fratris. Et qualiter frater. c. un. post princ. vers. nisi facta fuerit ex pacto. tit. de fratrib. de novo feudo investit. Somsbec. de feud. d. part. 9. n. 80. sub fin. vers. fallit primò. Zaf. de feud. part. 8. de feuds successione. n. 24. ibi, fallit hæc Conclusio primò. Vult. lib. 1. de feud. c. 9. n. 105.

Vel secundò, nisi unus ex fratribus simul habitantibus de illis 6 bonis, quæ adhuc indivisa, & communia habent, feudum simpliciter nullà factà mentione fratrum emisset, & hoc domino sciente, & communionem fratrum non ignorante, tunc enim frater fratri in hoc novo feudo etiam succedit.

c. un. sub fin. tit. de fratrib. de novo feudo invest. c. un. post med. vers. vel nisi beneficium de omnibus bonis. tit. de beneficio fratris. Et qualiter frater. Eleganter. Somsbec. d. feud. de part. 9. n. 81. ibi, fallit secundò. n. 82. Et n. seq. Herm. Vult. lib. 1. de feud. c. 9. n. 106. vers. primum enim se fratribus. Schneid. tract. eod. part. 6. de success. collateral. n. 3. vers. secundò fallit. Moz. de drois. feud. nu. 56. vers. secundò fallit. Zaf. d. part. 8. n. 25. ibi, secundò fallit.

Vel tertio, nisi frater etiam de propriis suis bonis feudum emat, 7 & suo, & fratris sui nomine, domino feudi hoc sciente, tunc frater fratri etiam succedit.

text. in c. un. sub fin. vers. vel utriusque nomine. tit. de beneficio fratris. Et qual. frater. Somsb. d. part. 9. n. 83. fallit tertio. Herm. Vult. d. lib. 1. c. 9. n. 106. vers. secundò si frater. Schneid. d. part. 6. n. 3. vers. tertio.

Vel quarto, nisi fratres in bello simul feudum aliquod acquisivissent, cum domino adversus hostem militantes.

c. un. in fin. tit. de benef. fratris. Et qualiter frater. Somsbec. d. part. 9. n. 83. vers. fallit quarto. Vult. d. c. 9. n. 106. vers. tertio si fratres in bello. Moz. de drois. feud. n. 56. vers. quarto. Zaf. d. part. 8. n. 26. ibi, tertio fallit.

Vel quinto, nisi feudum novum datum duobus vel pluribus fratribus esset individuum, tunc frater quidem succedit fratri in sua parte, tenetur tamen domino ad æstimationem dimidiæ partis.

elegant. Somsbec. (ubi limitat.) part. 2. n. 83. vers. fallit quinto. Vult. d. c. 9. n. 106. sub fin. vers. quinto, si feudum concessum. Moz. d. n. 56. vers. quinto fallit. Zaf. d. part. 8. n. 28. ibi, quinto fallit.

Vel sexto, nisi feudum cuilibet fratrum fuerit concessum in solidum, tunc defuncto uno alteri nihil decedit, sed superstes feudum totum retinet, non jure successione, neque jure accrescendi, sed jure suo proprio, & jure non decrescendi.

Herm. Vult. lib. 1. de feud. d. c. 9. n. 106. vers. quarto si cuilibet fratrum. Moz. d. n. 56. vers. quarto fallit. Curt. Iun. tract. de feud. part. 2. n. 78. ibi, quarto signanter limitabimus. Vldar. Zaf. de feud. d. part. 8. n. 27. ibi, quarto fallit.

Sed jam dubitatur ad quem usque gradum collaterales, vel agnati in feudo succedunt?

Hic juris feudalis textus sibi invicem contrariari videntur. Nam textus

in c. un. sub tit. si vasall. feudo privatur, cui deferatur. Et in c. un. post pr. tit. de natura success. feudi.

dicit, quod collaterales succedant in infinitum.

E contra verò

text. in c. un. §. hoc quoque sciendum est. 4. sub fin. tit. de his qui feud. dare possunt. Et in c. un. §. hoc quoque observatur. 1. in fin. tit. de success. feudi. dicit, quod usque ad septimum gradum tantum succedant.

Varie sunt Dd. de histextibus opiniones.

Primò enim sunt, qui indistinctè collaterales, & agnatos in feudo, tam novo, quam paterno, seu antiquo ad septimum usque gradum succedere putant.

per text. in d. c. un. §. hoc quoque sciendum est. 4. d. c. un. §. hoc quoque observatur. 1. Bl. in c. 1. Col. 2. vers. secundò nota. tit. de feud. March. Et in auth. defuncto. C. ad SC. Tertull. n. 2. vers. sed sunt agnati qui non succedunt. Iason. (ubi communem dicit.) ad l. certum est. C. unde legitimi. n. 3. vers. quarto fallit in feudis. juncto vers. secundò principaliter intellige prædictam fallentiam. Andr. de Iern. in c. un. d. §. hoc quoque observatur. 1. tit. de success. feudi. n. 3. ibi, tertium dictum cum dixisset. Præpos. in c. 1. §. Et quia. tit. de his qui feud. dare possunt. n. 64.

Ad dictum vero textum.

in c. un. sub fin. tit. si vasall. feudo privetur, cui defer. respondit. Bl. in d. auth. defuncto. n. 2. vers. quod. c. nullam habet in se variationem. Et in c. un. §. satis bene. tit. de prohib. feud. alien per Lothar. c. 2.

quod scil. illud capitulum sit servandum in suis propriis terminis, quando scil. vasallus ob delictum feudo privetur, ut tunc agnati in infinitum succedant, secus si per mortem feudum aperiat. Ad dictum textum.

in. c. un. post. pr. tit. de natura success. feudi.

multis modis respondent. Verum has responsiones omnes recenset, & eleganter refutat.

Harm. Pistor. lib. 2. part. 2. quest. 19. n. 31. n. 32. ibi, sed difficultas omnis in eo est. n. 33. Et seq. Curt. Iun. de feud. part. 3. princ. n. 48. vers. in hac subtili difficultate. Et vers. seq.

Secundo sunt, qui distinguunt, Aut feudum ab acquirente immediate transit in collaterales, vel cognatos, putà, quia unus ex fratribus acquisivit feudum, & peculiari pacto prospexit, ut etiam fratres

12

fratres, vel agnati succederent, vel aliis modis feudum novè acqui-
situm in fratres, & alios collaterales transfertur, de quibus supra. n.
5. 6. §. seq. dixi, & tunc si ille, qui feudum primò acquisivit, nec filios, nec ne-
potes, nec alios descendentes reliquit, sed feudum immediatè ad
fratres, & alios cognatos transmittit, hi collaterales ad septimum
usque gradum tantum succedunt.

d. c. un. d. §. hoc quoque sciendum est. 4. c. un. d. §. hoc quoque ob-
servatur.

Aut feudum ab acquirente est per lineam rectam propagatum
in descendentes, postea vero remotis in descendentes transfer-
tur ad collaterales, puta, primum acquirens habuit filios, & feu-
dum in eos transmittit, hi filii iterum habent alios filios, & ita feu-
dum semper de filiis ad filios & nepotes per lineam rectam propa-
gatur, postea vero descendentes omnes, sine aliis liberis decedunt,
& ita feudum ad collaterales transfertur, & tunc hi collaterales in
indefinitum succedunt.

text. in d. c. un. post pr. tit. de natura success. feud. o. un. sub fin. vis.
si vasall. feudo privatur, cui defer.

Et ita in terminis tradunt:

Schenck. Baro à Tawtenb. ad d. c. un. §. hoc quoque sciendum. 4. tit.
de his qui feud. dare possunt. n. 3. ibi, sed tunc usque in septimum gradum
per lineam transferuntur. n. 4. §. 6. 7. §. seq. usque ad fin. Somsbec.
tract. de feud. part. 9. n. 84. vers. solum ad eos, qui ultra septimum sunt
gradum. Vldar. Ras. tract. eod. part. 8. de feud. success. nu. 5. (ubi
hanc consuetudinem, & consuetudine firmatam dicit.) ibi, tertio con-
clusio. §. n. 33. ibi, in feudo novo, in quo ex pacto. §. n. seq.
Mysinger. (ubi hanc consuetudine Germaniæ approbatam, & secundum
eam in Camera in causâ nobilium de Roden contra curatorem juniorum
Marchionum Badenium. 28. Martij Anno 1549. ita pronunciatum tes-
tatur.) cetera. 2. obser. 95. incip. an & quatenus ex transverso. n. 3. §. seq.
Andr. Gal. (ubi rationes affert, hanc crebriorem & vetiorem dicit, &
eam in Camera Imperiali observatam testatur.) lib. 2. obser. 150. incip.
agnatum de jure communi. n. 2. in med. n. 2. vers. breviter crebrior. n. 4. §.
seq. Didac. Covarr. lib. 3. var. resolut. c. 5. n. 4. vers. quimo hanc exa-
minari poteris post princ. Iohann. Borch. tract. de feud. c. 7. part. 2.
incip. secundum modum. n. 93. ibi, hoc tamen quod diximus. §. nu. seqq.
Math. Coler. decis. 52. n. 1. part. 1. Iohann. Köppen. decis. 47. n. 12.
ibi, ex communi Dd. sententiâ §. n. seq. Moz. tract. eod. rubr. de sub-
stant. feud. n. 76. Ludolph. Schrader. tract. eod. part. 7. c. 7. n. 8. ibi,
juxta prædicta quare usque ad quem gradum. Curt. Iun. tract. de feud.
part. 2. part. 3. princ. n. 48. in princ. §. vers. ego igitur in hoc articulo
bul. Clar. §. feudum. quest. 79. n. 3. Hartm. Hartm. lib. 2. obser. tit.
54. obser. 16. n. 9. in princ. §. vers. quod est verum. n. 10. §. n. seq.
Prædic. Papiens. in formâ libelli, qui agitur ad revocationem feud. gloss.
nec superstitibus ex eo liberis. n. 9. in princ. §. vers. sed fac. de Belv. dis-
tinguis. Ambros. Schurer. tract. de heredit. que ab inest. tit. 14. pag.
mibi. 235. vers. at denique distinguunt, §. vers. seq. Mar. Laudens. in
c. un. §. §. quia videmus. tit. de his qui feud. dare possunt. n. 38. §. n. seq.
Wesemb. tract. de feud. c. 6. nu. 19. ibi, ultimè sciendum est successiones.

Veniunt & hanc opinionem rectè rejicit

Hartm. Pistor. par. 2. lib. 2. d. quest. 19. n. 26. in med. n. 27. §.
seq. n. 30. ibi, sed etsi hæc interpretatio. §. n. seqq.

13 Tertio denique sunt, quorum opinioni lubens subscribo, qui in-
definitè statuunt, sive feudum immediatè transeat ad collaterales,
sive antea fuit propagatum in descendentes, quibus demum remo-
tis transfertur ad agnatos, quod olim, & agnati, & collaterales tan-
tum usque ad quartum gradum succedebant, postea novo jure in-
ductum fuit, ut ad septimum gradum succederent.

per d. c. un. §. hoc quoque sciendum est. 4. tit. de his qui feud. dare
poss. c. un. §. hoc quoque observatur. 1. sub fin. tit. de success. feud.

Hodie vero illa jura prorsum sunt immutata, & successio collate-
ralium usu in indefinitum est porrecta.

per text. in d. c. un. post princ. tit. de natur. success. feud. c. un. tit. si
vasall. feudo privetur, cui defer. c. un. §. satis venè. 2. sub fin. tit. de prohib.
feud. alien. per Lothar. Elegans. Hartm. Pistor. (ubi rationes affert, & con-
traria solvit) d. part. 2. lib. 2. quest. 19. n. 31. post m. d. vers. demque.
quosdam circa. n. 40. §. seqq. Herm. Vult. lib. 1. de feud. c. 9. n. 105.
post princ. vers. sunt tamen inter quos. §. vers. seq. Franc. c. Dur. de
feud. c. 11. n. 16. Hammetonus. lib. 2. feudor. c. 5. Jacob. Cuijac.
lib. 1. feud. tit. 1. §. §. qui videmus. 1. sub fin. vers. sed & hos in in-
finitum. §. tit. 4. sub fin. vers. obtinuit ad extremum succedere eos.

Et hæc de jure communi feudorum, quam brevissimè suffi-
cienter.

14 Iure feudali Saxonico, quoad lineam rectam, & descendentem,
res etiam omni dubio caret, habemus enim textum expresse, quod
filius patri in feudo succedat.

Lehn. c. 6. in princ. c. 20. ibi, wenn ein Sohn / c. 21. sub fin.
vers. Es erbet auch niemaud kein Lehen / c. 22. in princ. c. 32. in
med. vers. stirbt ihr etwer / so trit kein Sohn / Modest. Pistor. consil. 40.
quest. 1. n. 2. vol. 2.

15 Et quamvis nonnulli sunt, qui prædicta jura, in primis verò tex-
tum in d. c. 21. sub fin. restringunt, & tantum ad nepotem exten-
dunt, ita ut solus filius, & nepos in feudo succedat, ultra nepotem
verò successio feudi in lineâ rectâ locum non habeat.

Ambros. Schurer. de heredit. que ab inest. tit. 9. rubr. juris Saxon.
circa descendentes speciale est. special. 5. pag. mibi. 152. vers. extendi
jura Saxonica. §. tit. 14. rubr. de jure Saxonico, prima successio sit. no-
tab. 10. pag. mibi. 274. vers. aut extensione quadam nepotum. Gl. lat.
tm Lehn. c. 21. lit. B. vers. §. extendatur etiam ista regula. Falsch.
differ. 22. post princ. Zobel. part. 3. differ. 19. n. 23. post princ.